本次发行股份的定价基准日为公司第二届董事会第二十五次会议决议公告

日，即2014年2月25日。根据《重组办法》第四十四条的规定，上市公司发行股

份的价格不得低于本次发行股份购买资产的董事会决议公告日前20个交易日上

市公司股票的交易均价，即不低于12.14元/股。

上市公司2014年第一次董事会临时会议决议通过了资本公积转增股本议案，

以2013年12月31日的总股本13,500万普通股股份为基数，以资本公积金向全体股

东每10股转增10股，合计转增股本13,500万股，转增后公司总股本变更为27,000

万股。2014年3月6日，公司召开2013年年度股东大会，审议通过了上述资本公积

转增股本议案。2014年3月21日，上述资本公积转增股本议案实施完毕，公司总

股本变更为27,000万股。据此，本次交易股份发行的价格相应调整为6.07元/股。

四、发行数量及占发行后股本比例

按照定价基准日公司股本计算，本次拟向康峰投资及陆仁军、计吉平、何耀

忠、仰欢贤、管金强、许国园、唐以波、仰新贤、马瑜骅等9名自然人发行的股

柘中建设   发行股份购买资产及吸收合并上海柘中(集团)有限公司暨关联交易报告书(草案)

131

份数量预计为36,479.95万股(鉴于本次交易后柘中集团持有的柘中建设70.44%比

例的股份部分(19,020万股)将注销，本次交易实际新增股份17,459.95万股)，占发

行后总股本的84.26%。

最终的发行数量将以标的资产成交价为依据，由公司董事会提请股东大会审

议批准后确定。在本次发行定价基准日至发行日期间，上市公司如有派息、送股、

资本公积金转增股本等除息、除权行为发生，发行价格、发行数量将作相应调整。

五、本次发行股份的限售期

根据《重组办法》第四十五条的规定及柘中建设分别与交易对方和目标公司

签订的《发行股份购买资产协议》、《发行股份购买资产补充协议》、和《吸收

合并协议》和《吸收合并补充协议》，各交易对方因本次交易取得的上市公司股

份自本次发行结束之日起36个月内不得转让或委托他人管理其直接或间接所持

柘中建设的股份，也不由柘中建设收购其所持股份。交易对方因按《补偿协议》

和《补偿补充协议》的约定实施盈利预测补偿而转让上市股份的情形不受上述锁

定期限制。

六、本次交易前后主要财务数据

根据立信出具的上市公司2013年年度审计报告(信会师报字[2014]第110055

号)、2012年年度审计报告(信会师报字[2013]第112494号)以及模拟备考审计报告

(信会师报字[2014]第111583号)，上市公司本次交易前后主要财务数据(合并报表)

如下表所示：

项  目
2013 年度 2012 年度

交易前 交易后 交易前 交易后

资产总额(万元) 100,906.02 192,574.79 112,991.85 205,300.79

负债总额(万元) 5,817.69 57,556.80 16,338.78 63,777.29

归属于母公司所有者权益(万元) 95,088.32 135,017.99 96,653.07 135,634.30

营业收入(万元) 18,635.96 54,773.51 30,696.90 62,710.53

营业利润(万元) 559.59 6,053.92 1,974.86 7,945.08

利润总额(万元) 576.91 6,867.46 1,930.05 7,278.47

归属于母公司所有者的净利润(万元) 396.88 5,727.13 2,092.06 6,710.02

柘中建设   发行股份购买资产及吸收合并上海柘中(集团)有限公司暨关联交易报告书(草案)

132

基本每股收益(元/股) 0.01 0.13 0.08 0.15

每股净资产(元/股)  3.52 3.04 3.58 3.05

七、发行股份前后上市公司的股权结构变化

本次交易完成后，不考虑柘中建设异议股东行使收购请求权的影响，柘中建

设将因本次交易发行股份364,799,488股股份，扣除注销柘中集团持有的

190,200,000股，总股本达到444,599,488股。本次交易前后柘中建设股本结构如下：

股  东
发行前 发行后

持股份数(股) 占总股本比例 持股份数(股) 占总股本比例

柘中集团 190,200,000. 70.44%

康峰投资 9,800,000. 3.63% 278,292,426 62.59%

陆仁军   58,367,918 13.13%

计吉平   4,742,393 1.07%

何耀忠   4,742,393 1.07%

仰欢贤   4,742,393 1.07%

管金强   4,742,393 1.07%

许国园   4,742,393 1.07%

唐以波   4,742,393 1.07%

仰新贤   4,742,393 1.07%

马瑜骅   4,742,393 1.07%

其他流通股 70,000,000. 25.93% 70,000,000 15.74%

合  计 270,000,000. 100.00% 444,599,488 100.00%

本次交易前，陆仁军和蒋陆峰通过康峰投资控制柘中集团，柘中集团持有本

公司70.44%的股份，康峰投资持有本公司3.63%的股份，陆仁军和蒋陆峰父子为

公司实际控制人。

25.93% 3.63% 70.44%

73.6% 16% 10.4%

60% 40%

柘中建设

柘中集团 社会公众

其他 8 位自然人 康峰投资

蒋陆峰

陆仁军

柘中建设   发行股份购买资产及吸收合并上海柘中(集团)有限公司暨关联交易报告书(草案)

133

交易完成后，陆仁军和蒋陆峰直接和通过康峰投资间接持有公司的股份将上

升至75.72%，依然为公司实际控制人。本次交易完成后，公司股权架构图如下：

8.53% 62.59% 13.13%

60% 40%

柘中建设

社会公众 其他 8 位自然人 康峰投资

蒋陆峰 陆仁军

15.74%

柘中建设   发行股份购买资产及吸收合并上海柘中(集团)有限公司暨关联交易报告书(草案)

134

第七章 本次交易合同的主要内容

为实施本次资产重组，柘中建设与交易对方为购买柘中电气签署了《发行股

份购买资产协议》、《发行股份购买资产补充协议》、《补偿协议》和《补偿补

充协议》，为吸收合并柘中集团签署了《吸收合并协议》和《吸收合并补充协议》。

一、发行股份购买资产协议——购买柘中电气

2014年2月，本公司与柘中电气全体股东签订了《发行股份购买资产协议》，

该协议主要内容如下(协议中，甲方指本公司，乙方指柘中电气全体股东，双方

指甲乙双方)：

“1、本次发行股份购买资产的方案简述

甲方拟向乙方发行股份购买其拥有的柘中电气100%股权。截至目前，柘中

电气的股权结构如下：

股东名称 认缴出资额(元) 持股比例(%)

康峰投资 52,992,000 73.60

陆仁军 11,520,000 16.00

计吉平 936,000 1.30

何耀忠 936,000 1.30

仰欢贤 936,000 1.30

管金强 936,000 1.30

许国园 936,000 1.30

唐以波 936,000 1.30